

## 資金収支計算書

令和5年4月1日から  
令和6年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	60,560,000	61,290,127	△ 730,127
手数料収入	1,760,000	1,720,000	40,000
寄付金収入	8,000,000	7,875,000	125,000
補助金収入	4,531,400	4,531,400	0
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	0	0	0
受取利息・配当金収入	300,000	288,254	11,746
雑収入	317,000	314,550	2,450
借入金等収入	160,125,000	160,000,000	125,000
前受金収入	33,900,000	33,406,499	493,501
その他の収入	29,500,000	29,380,562	119,438
資金収入調整勘定	△ 22,574,600	△ 22,547,244	△ 27,356
前年度繰越支払資金	17,285,327	17,285,327	
収入の部合計	293,704,127	293,544,475	159,652
支出の部合計			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	30,850,000	30,142,713	707,287
教育研究経費支出	30,169,000	29,873,321	295,679
管理経費支出	11,210,000	11,030,650	179,350
借入金等利息支出	1,200,000	1,052,065	147,935
借入金等返済支出	75,640,000	75,640,000	0
施設関係支出	93,500,000	92,874,800	625,200
設備関係支出	6,120,000	6,044,110	75,890
資産運用支出	900,000	881,154	18,846
その他の支出	12,251,620	12,227,680	23,940
(予備費)	0	0	0
資金支出調整勘定	△ 1,632,900	△ 1,623,606	△ 9,294
翌年度繰越支払資金	33,496,407	35,401,588	△ 1,905,181
支出の部合計	293,704,127	293,544,475	159,652

## 事業活動収支計算書

令和5年4月1日から  
令和6年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
		教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	60,560,000	61,290,127
	手数料		1,760,000	1,720,000	40,000	
	寄付金		8,000,000	7,875,000	125,000	
	経常費等補助金		4,531,400	4,531,400	0	
	付随事業収入		0	0	0	
	雑収入		317,000	314,550	2,450	
	教育活動収入計		75,168,400	75,731,077	△ 562,677	
教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	30,850,000	30,142,713	707,287	
		教育研究経費	34,169,000	33,788,750	380,250	
		管理経費	11,280,000	11,064,480	215,520	
		徴収不能額等	0	0	0	
					0	
		教育活動支出計	76,299,000	74,995,943	1,303,057	
		教育活動収支差額	△ 1,130,600	735,134	△ 1,865,734	
教育活動外収支	教育活動収入の部	事業活動収入の部	受取利息・配当	300,000	288,254	11,746
			その他の教育活動外収入	0	0	0
			教育活動外収入計	300,000	288,254	11,746
	教育活動支出の部	事業活動支出の部	借入金等利息	1,200,000	1,052,065	147,935
			その他の教育活動外支出	0	0	0
			教育活動外支出計	1,200,000	1,052,065	147,935
		教育活動外支出差額	△ 900,000	△ 763,811	△ 136,189	
		経常収支差額	△ 2,030,600	△ 28,677	△ 2,001,923	
特別収支	事業活動収入の部	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
			その他の特別収入	0	0	0
			特別収入計	0	0	0
	事業活動	事業活動	資産処分差額	0	0	0
			その他の特別支出	0	0	0

動 支 出 の 部				
	特別支出	0	0	0
特別収支差額		0	0	0
		0		0
(予備費)		0		0
基本金組入前当年度収支差額		△ 2,030,600	△ 28,677	△ 2,001,923
基本金組入額合計		△ 13,640,000	△ 13,418,910	△ 221,090
当年度収支差額		△ 15,670,600	△ 13,447,587	△ 2,223,013
前年度繰越収支差額		32,333,599	32,333,599	0
基本金取崩額		0	0	0
翌年度繰越収支差額		16,662,999	18,886,012	△ 2,223,013
(参考)				
事業活動収入計		75,468,400	76,019,331	△ 550,931
事業活動支出計		77,499,000	76,048,008	1,450,992

## 貸借対照表

令和6年3月31日まで

(単位 円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	237,472,438	160,521,633	76,950,805
有形固定資産	214,032,942	119,063,291	94,969,651
特定資産	0	0	0
その他の固定資産	23,439,496	41,458,342	△ 18,018,846
流動資産	59,454,883	40,875,380	18,579,503
資産の部合計	296,927,321	201,397,013	95,530,308
負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	123,425,000	41,150,000	82,275,000
流動負債	38,234,205	24,950,220	13,283,985
負債の部合計	161,659,205	66,100,220	95,558,985
純資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	116,382,104	102,963,194	13,418,910
繰越収支差額	18,886,012	32,333,599	△ 13,447,587
純資産の部合計	135,268,116	135,296,793	△ 28,677
負債及び純資産の部合計	296,927,321	201,397,013	95,530,308

(単位:円)

## 財産目録

1.資産総額	296,927,321
I.固定資産	237,472,438
II.流動資産	59,454,883
2.負債総額	161,659,205
I.固定負債	123,425,000
II.流動負債	38,234,205
3.純資産(1-2)	135,268,116